
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 80189/31-07-2019 από-
φασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Συμφωνίες - πλαίσιο έτους 2019 που συνά-
πτονται από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών 
της παρ.  1β) του άρθρου  41 του ν.  4412/2016» 
(Β’  3221), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
υπ’  αρ.  124384/02-12-2019 (Β’  4617), 112696/ 
18-10-2021 (Β’ 4900) και 2042/11-01-2022 (Β’ 98) 
όμοιες.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/ 
6885/04-06-2021 απόφασης κατανομής διακριθέ-
ντων αθλητών/τριών κατηγορίας Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε. 
(Β’ 2530), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./154/12577/03-08-2021  (Β’  3634 και 
διόρθωση σφάλματος στο Β’  4302), ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./193/οικ.18802/30-09-2021 (Β’ 4704), ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./26/οικ.1489/01-02-2022 (Β’ 522), και ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./68/οικ.4061/14-03-2022 (Β’  1253)σχετικές 
αποφάσεις.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47417 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 80189/31-07-2019 από-

φασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Συμφωνίες - πλαίσιο έτους 2019 που συνάπτονται 

από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) 

του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β’ 3221), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 124384/02-

12-2019 (Β’ 4617), 112696/ 18-10-2021 (Β’ 4900) και 

2042/11-01-2022 (Β’ 98) όμοιες. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και, ιδίως της 
παρ. 4 του άρθρου 41, δυνάμει του οποίου παρέχεται νο-
μοθετική εξουσιοδότηση για την έκδοση της παρούσας,

1.2 του ν. 4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονι-
κού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (Πτωχευτικός 
Κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2403

23583



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23584 Τεύχος B’ 2403/16.05.2022

1.3 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

1.4 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

1.5 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα με (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6 του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

1.7 του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Τις αποφάσεις:
2.1 Της υπ’  αρ.  137954/22-12-2016 απόφασης του 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρυθμίσεις για 
την παροχή Κεντρικών και Επικουρικών δραστηριοτή-
των αγορών προμηθειών και γενικών υπηρεσιών από 
την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρ-
θρου 41 του ν. 4412/2016» (Β’ 4515), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 60259/30-05-2017 (Β’ 1891) 
και 17107/08-02-2019 (Β’ 673),

2.2 της υπ’ αρ. 80189/31-07-2019 (Β’ 3221) απόφασης 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συμφωνίες - 
πλαίσιο έτους 2019 που συνάπτονται από την Εθνική 
Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρθρου 41 του 
ν. 4412/2016», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
υπ’ αρ. 124384/02-12-2019 (Β’ 4617), 112696/18-10-2021 
(Β’ 4900) και 2042/11-01-2022 (Β’ 98),

2.3 της υπ’  αρ.  78202/23-07-2020 απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ηλεκτρονική 
ανοικτή διαγωνιστική διαδικασία σύναψης Συμφωνίας 
Πλαίσιο τριετούς διάρκειας με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής για την προμήθεια 4.950 τεμαχίων σαρωτών, 
13.368 τεμαχίων εκτυπωτών και 6.736 τεμαχίων πολυ-
μηχανημάτων συνολικής εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ 
29.010.682,58 €» (αρ. διακήρυξης 07/2020).

3. Τα έγγραφα:
3.1 Του υπ’ αρ. 993/10-02-2017 εγγράφου της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και τα όσα 
αναλυτικά αναφέρονται σε αυτό,

3.2 του υπ’ αρ. 33324/11-3-2022 εγγράφου του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, το οποίο αναφέρεται σε επιτακτική 
ανάγκη προμήθειας μεγαλύτερων ποσοτήτων για σαρω-
τές και εκτυπωτές λέιζερ για την κάλυψη των αυξημένων 
αναγκών λειτουργίας των Υπηρεσιών του.

4. Το γεγονός ότι:
4.1 Δεν έχει ολοκληρωθεί η διαγωνιστική διαδικασία 

σύναψης συμφωνίας πλαίσιο της υπ’ αρ. 07/2020 δια-
κήρυξης για την προμήθεια σαρωτών, εκτυπωτών και 
πολυμηχανημάτων,

4.2 από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 80189/31-07-2019 (Β’ 3221) 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Συμφωνίες - πλαίσιο έτους 2019 που συνάπτονται από 
την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρ-
θρου 41 του ν. 4412/2016», όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με τις υπ’ αρ. 124384/02-12-2019 (Β’ 4617), 112696/18-
10-2021 (Β’ 4900) και 2042/11-1-2022 (Β’ 98), ως εξής:

Στην παρ. 2 προστίθεται περ. δ’ ως ακολούθως:
«δ) Των συμβάσεων προμηθειών των ειδών της 

περ. β της παρ. 1 που συνάπτει η Αναθέτουσα Αρχή του 
στοιχείου 1 του Παραρτήματος Β (Υπουργείο Οικονομι-
κών), έως την σύναψη, από την Γενική Διεύθυνση Δη-
μοσίων Συμβάσεων, της συμφωνίας πλαίσιο για τα εν 
λόγω είδη».

Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’ αρ. 80189/31-07-2019 (Β’ 3221) 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Συμφωνίες - πλαίσιο έτους 2019 που συνάπτονται από 
την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρ-
θρου 41 του ν. 4412/2016», όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 124384/02-12-2019 (Β’ 4617), 112696/18-10-2021 
(Β’ 4900) και 2042/11-01-2022 (Β’ 98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι 

     Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./127/6842 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 

108/6885/04-06-2021 απόφασης κατανομής δι-

ακριθέντων αθλητών/τριών κατηγορίας Π.Ε., 

Τ.Ε. και Δ.Ε. (Β’ 2530), όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./154/12577/03-08-2021 

(Β’ 3634 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 4302), 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./193/οικ.18802/30-09-2021 (Β’ 4704), 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/οικ.1489/01-02-2022 (Β’ 522) και 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./68/οικ.4061/14-03-2022 (Β’ 1253)

σχετικές αποφάσεις. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 5 του άρθρου 11 
του ν. 3833/2010 (Α’ 40). 

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23585Τεύχος B’ 2403/16.05.2022

Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

3. Το άρθρο 28 του ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουρ-
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/100/οικ. 18686/ 
08-07-2016 υπουργική απόφαση «Καθορισμός της δι-
αδικασίας διορισμού διακριθέντων αθλητών σε κενές 
οργανικές θέσεις σε υπηρεσίες και φορείς του δημοσί-
ου» (Β’ 2198), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/111/οικ.25209/28-07-2017 υπουργική 
απόφαση (Β’ 2873).

5. Το π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διο-
ρισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» (Α’ 39).

6. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/168/οικ.2457/ 
16-02-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών καθώς 
και τα απαντητικά σε αυτό έγγραφα των Διευθύνσεων 
Διοικητικού των φορέων.

7. Τα υπ’ αρ. 5690/08-04-2022, 6306/19-04-2022 και 
6842/03-05-2022 έγγραφα από τη Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/6885/04-06-2021 
απόφαση κατανομής διακριθέντων αθλητών/τριών κα-
τηγορίας Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε. (Β’ 2530)όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./154/12577/03-08-2021 
(Β’  3634) και διόρθωση σφάλματος στο (Β’4302), 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./193/οικ.18802/30-09-2021 (Β’  4704), 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/οικ.1489/01-02-2022 (Β’ 522) και ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./68/οικ.4061/14-03-2022 (Β’ 1253) σχετικές αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/174/5690/ 
10-05-2022 απόφαση διάθεσης «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/151/23252/04-06-2021 
απόφασης διάθεσης διακριθέντων αθλητών/τριών 
κατηγορίας Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε., όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/154/12543/ 
03-08-2021, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/158/14561/30-09-2021, 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/164/23922/01-02-2022 και ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.ΕΠ.12/169/3206/14-03-2022 σχετικές αποφάσεις».

10. Το υπ’ αρ. 95731/23-12-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021,

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη.

13. Τις οργανικές διατάξεις και τις υπηρεσιακές ανά-
γκες των φορέων του δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου 
Τομέα, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
108/6885/04-06-2021 απόφασης κατανομής διακρι-
θέντων αθλητών/τριών κατηγορίας Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε. 
(Β’  2530), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./154/12577/03-08-2021 (Β’  3634 και δι-
όρθωση σφάλματος στο Β’ 4302), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./193/
οικ.18802/30-09-2021 (Β’  4704), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/
οικ.1489/01-02-2022 (Β’  522) και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./68/

οικ.  4061/14-03-2022 (Β’  1253) σχετικές αποφάσεις, 
ως εξής:

1. Στον Πίνακα θέσεων ανά νομό προτίμησης και στο 
σημείο, “ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ/ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ/Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΒΙΚΕΛΑΣ» (ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)”, οι δι-
ακριθέντες αθλητές που είχαν κατανεμηθεί για διορισμό 
σε θέσεις Π.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, Τ.Ε. ΦΥ-
ΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ και Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, κατανέμονται 
για διορισμό, σύμφωνα με την ανωτέρω υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/174/5690/10-05-2022 απόφαση διά-
θεσης, ως εξής:

I. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ
Π.Ε. ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Τ.Ε. ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

II.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ/
ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ Τ.Π.

Π.Ε. 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2. Στον Πίνακα θέσεων ανά νομό προτίμησης και στο 
σημείο, “ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ/ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ/Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΒΙΚΕΛΑΣ» (ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)”, δια-
γράφεται από τον πίνακα η διακριθείσα αθλήτρια που κα-
τανεμήθηκε στη δεύτερη θέση του κλάδου/ειδικότητας 
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.ΕΠ.12/151/23252/04-06-2021 απόφαση διάθεσης δια-
κριθέντων αθλητών/τριών κατηγορίας Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε.

Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./108/ 
6885/04-06-2021 απόφαση κατανομής διακριθέντων 
αθλητών/τριών κατηγορίας Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε. (Β’  2530), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 
154/12577/03-08-2021 (Β’ 3634 και διόρθωση σφάλμα-
τος στο Β’ 4302), ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.Κ./193/οικ.18802/ 30-09-2021 
(Β’ 4704), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/οικ.1489/01-02-2022 (Β’ 522) και 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./68/οικ.4061/ 14-03-2022 (Β’ 1253) σχετικές 
αποφάσεις, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

   Αριθμ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./123/3372 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23586 Τεύχος B’ 2403/16.05.2022

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
01-03-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16-07-2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Π.Υ.Σ.33/2006, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/05-10-2020, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/

οικ.8460/17-05-2021 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/9/215414/ 
20-01-2022 όμοιες εγκριτικές αποφάσεις.

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/24804/Ζ2/04-03-2022 έγ-
γραφό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, ως εξής:
- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδι-

στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πα-

νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024031605220004*


		2022-05-16T20:44:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




